Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2025                                                                                                             № 1144

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город
Рыбинск от 26.01.2012 № 215

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным
законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,
Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области, постановлением
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от
13.03.2025 № 241 «О предоставлении в собственность земельного участка»,
приказами Департамента имущественных и земельных отношений Администрации
городского округа город Рыбинск Ярославской области от 10.04.2024 № 073-01-09-
224, от 22.05.2024 №№ 073-01-09-325, 073-01-09-326, от 16.07.2024 № 073-01-09-
439, от 11.10.2024 № 073-01-09-672, от 15.10.2024 № 073-01-09-674, от 22.10.2024 №
073-01-09-681, от 23.10.2024 № 073-01-09-688, от 16.12.2024 №№ 073-01-09-795,
073-01-09-796, от 28.04.2025 № 073-01-09-302, от 06.05.2025 № 073-01-09-317, от
21.05.2025 № 073-01-09-351, от 24.06.2025 № 073-01-09-434, от 26.08.2025 №№ 073-
01-09-596, 073-01-09-597, в целях реализации положений Закона Ярославской
области от 27.04.2007 № 22-з «О бесплатном предоставлении в собственность
граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение «Перечень земельных участков, предназначенных для
бесплатного предоставления в собственность граждан, для индивидуального
жилищного строительства» к постановлению Администрации городского округа

2

город Рыбинск от 26.01.2012 № 215 «Об утверждении перечня» (далее – перечень)
следующие изменения:

1.1. дополнить перечень пунктами 515-533 согласно приложению к
настоящему постановлению;

1.2. исключить из перечня пункты 424, 434, 443, 480, 482, 485, 490, 491, 493,
495, 498, 503, 504, 508, 509, 510, 511.

2. Опубликовать настоящее постановление с приложением в сетевом издании
«Рыбинские известия» и разместить на официальном сайте Администрации
городского округа город Рыбинск Ярославской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Администрации.

Глава городского округа
город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков

3

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Рыбинск
Ярославской области от 29.10.2025
№ 1144

Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного

предоставления в собственность граждан, для индивидуального жилищного
строительства

№
п/п

Адрес земельного
участка

Кадастровый
номер

Площадь,
кв. м

Категория
земель

Вид
разрешенного
использования
земельного
участка

515 Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
улица
Балобановская,
земельный
участок 56

76:20:050102:255 1057 Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

516 Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
улица
Балобановская,
земельный
участок 58

76:20:050102:254 1057 Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

517 Российская
Федерация,
Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
район Заволжье-2,
улица Волкова,
земельный
участок 69

76:20:040601:307 1354 Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

4

518 Российская
Федерация,
Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
улица
Копорьевская,
земельный
участок 6

76:20:050102:17 1626 Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

519 Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
район Заволжье-2,
улица Фёдорова,
земельный
участок 56

76:20:040601:288 1307 Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

520 Российская
Федерация,
Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
район Заволжье-2,
улица Фёдорова,
земельный
участок 58

76:20:040601:281 1306 Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

521 Российская
Федерация,
Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
район Заволжье-2,
Усадебная улица,
земельный
участок 6

76:20:040601:291 1297 Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

5

522 Российская
Федерация,
Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
район Заволжье-
2, Усадебная
улица,
земельный
участок 8

76:20:040601:293 1297 Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

523 Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
район Заволжье-
2, Усадебная
улица,
земельный
участок 3

76:20:040601:277 1311  Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

524 Российская
Федерация,
Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
район Заволжье-
2, Усадебная
улица,
земельный
участок 5

76:20:040601:275 1310 Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

525 Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
район Заволжье-
2, Усадебная
улица,
земельный
участок 9

76:20:040601:284 1310 Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

6

526 Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
район Заволжье-
2, Усадебная
улица,
земельный
участок 11

76:20:040601:278 1311  Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

527 Российская
Федерация,
Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
район Заволжье-
2, Усадебная
улица,
земельный
участок 14

76:20:040601:292 1297 Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

528 Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
район Заволжье-
2, Усадебная
улица,
земельный
участок 15

76:20:040601:286 1310  Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

529 Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
район Заволжье-
2, Усадебная
улица,
земельный
участок 16

76:20:040601:298 1297 Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

7

530 Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
район Заволжье-2,
Усадебная улица,
земельный
участок 18

76:20:040601:299 1297 Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

531 Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
район Заволжье-2,
Усадебная улица,
земельный
участок 4

76:20:040601:300 1297  Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

532 Ярославская
область,
Российская
Федерация,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
район Заволжье-2,
Корабельная
улица, земельный
участок 18

76:20:040601:313 1345 Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

533 Российская
Федерация,
Ярославская
область,
городской округ
город Рыбинск,
город Рыбинск,
район Заволжье-2,
Корабельная
улица, земельный
участок 21

76:20:040601:290 1293 Земли
населенных
пунктов

Для
индивидуального
жилищного
строительства

Директор Департамента имущественных
и земельных отношений        О.Н. Наумова